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معجزه مورینیو در رم داویده آنچلوتی، چیزی بیشتر 
از پسر مربی

مغز متفکر رئال
جلسات تمرین رئال مادرید باید دور 
از چشم هواداران برگزار می شد اگر 
می خواستند مثل فرمول کوکاکولا 
عمل کنند اما جلسات علنی رئال 
مادرید در لس آنجلس در تور 
پیش  فصل امریکا دنیای جدیدی 
را برابر رسانه های علاقه مند قرار 
داد. چیزهای زیادی برای دیدن و 
شنیدن وجود داشت از جمله نقش 
پررنگ و اثرگذاری داویده آنچلوتی 
که خیلی بیشتر از پسر کارلو است. 
یکی از نخستین تأثیرگذاری های او در 
دسامبر گذشته بود، شش ماه بعد از 
بازگشتش به رئال مادرید و چهار ماه 
بعد از شروع فصل. در تدارک برای 
دربی در سانتیاگو برنابئو، داویده 
به سراغ کریم بنزما رفت. مهاجم 
فرانسوی نیازی به راهنمایی نداشت 
اما کمک مربی برایش توضیح داد 
که چطور دفاع اتلتیکومادرید فرو 
می ریزد و خیلی بهتر و مؤثرتر است 
اگر کمی در عرض بازی کند. بعد از 
12 دقیقه از بازی، وینیسیوس جونیور 
سر بالا می دوید، حرکت مهاجم 
فرانسوی را خواند و به او پاس داد 
تا اولین گل بازی را بزند. آماده سازی 
پیش  فصل نشانه های مشابهی دارد، 
دوباره داویده اثرگذار شده تا جایی 
که از کارلو می خواهد توپ ها را برای 
توزیع به او بدهد. همه خوشحالند 
چون رابطه اعضای کادر فنی عالی 
است و نفرات دیگر مانند مربی 
دروازه بان ها، لوییس یوپیس هم 

نقش پررنگی دارد.
 

داویده آنچلوتی کیست؟
داویده اولین بار در سال 2013 
به عنوان دستیار مربی بدنسازی 
به زمین تمرین رئال مادرید آمد. 
باشگاه از او راضی بود و پسر آنچلوتی 
را یک حرفه ای خستگی ناپذیر 
می دید که 12 ساعت را در زمین 
تمرین سپری می کند. پدرش به 
عنوان فوتبالیست و مربی همه 
جنبه های فوتبال را زیر نظر داشت 
و پیش از آن به همراه پدر به آکادمی 
پاری سن ژرمن رفته بود. بعد در 
بایرن مونیخ دست راست کارلتو 
شد. این سمت او خواهد بود تا وقتی 
پدرش بازنشسته شود، احتمالاً بعد 
از آنکه دوره دوم مربیگری اش در 
رئال مادرید به پایان برسد. او در 
ناپولی و اورتون هم خیلی به کار 
پدرش آمد و دومین مربی جوان 
تاریخ لیگ برتر شد. با تلاش و 
استعدادش رابطه خوبی با رختکن 
برقرار و برچسب »پسر مربی« را از 
خودش دور کرده است. در عین 
حال تسلط او به زبان های ایتالیایی، 
لمانی و  فرانسوی، اسپانیولی، آ
انگلیسی ارتباطش با بازیکنان، 
باشگاه و کارکنان را تسهیل کرده 
است.  سه ماه قبل اتفاق عجیبی 
برای داویده رقم خورد و او نتوانست 
به جای کارلو مربیگری کند که به 
کووید 19 مبتلا شده بود چون داویده 
مجوز مربیگری یوفا را نداشت. پسر 
آنچلوتی به عنوان بازیکن در آکادمی 
میلان رشد کرد و شانس خود را در 
سری D امتحان کرد. اما حالا مربی 
موفقی شده و ماه گذشته با هنرمند 
اندلسی آنا گالوچا ازدواج کرد. آنها دو 

پسر دارند؛ لوکاس و لئوناردو.
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پیکه در اکتبر 2013 گفته بود که بارسلونا نمی تواند به اندازه رئال خرج کند. حالا 
بارسا در پنجره نقل و انتقالات بسیار فعال بوده است. پیکه در آن موقع گفته بود: 
»رئال می تواند یک سال قهرمان نشود و بعدش 160 میلیون یورو صرف خرید سه 
بازیکن )ایارامندی، ایسکو و گرت بیل( کند. بارسلونا نمی تواند چنین کاری انجام 
دهد. اما ما می توانیم بدون چنین مخارجی، با آنها رقابت کنیم. ما می توانیم نیمار را 
با 60میلیون یورو جذب کنیم اما نمی توانیم سه، چهار بازیکن با این قیمت بخریم.«

پپ گواردیولا از ارلینگ هالند، خرید جدید منچستر سیتی راضی است. او 
می گوید: »هالند در نگاه اول واقعاً خوب است. او آدم شوخ طبع و بامزه ای 
است. هالند خیلی خوب در تیم جا افتاده و شاید مردم بگویند که این مهم 
نیست، اما در واقعیت یکی از مهم ترین مسائل این است که در ابتدای 
ورود به یک تیم، در جو آن جا بیفتید. حس خوب در رختکن مهم تر از هر 

نصیحتی از سوی مربی است.«

سر الکس فرگوسن به منچستر یونایتد برگشته است. او در قامت یک مدیر 
تصمیم گیرنده حضور خواهد داشت. فرگوسن از سال 2013 که از هدایت 
یونایتد کنار رفت، نقش مدیر غیراجرایی را در این باشگاه داشته، ولی حالا عضو 
گروهی متشکل از دیوید گیل )مدیر سابق باشگاه(، برایان رابسون )کاپیتان 
سابق( و جان مرتو )مدیر فعلی فوتبال( خواهد شد که سمت اجرایی دارند و در 
زمینه های مختلف باشگاه به ریچارد آرنولد، مدیر باشگاه مشورت خواهند داد.

بارسلونا با فرنکی دی یونگ بر سر جدایی این بازیکن به توافق نرسیده و 
خود او هم قصد ندارد حقوقش را کم کند. او همچنین علاقه ای به حضور 
در منچستر یونایتد ندارد، چرا که این باشگاه در لیگ قهرمانان نیست. حالا 
مسأله انتقال قرضی او به باشگاه های دیگر مطرح شده است و از بایرن 
مونیخ و یوونتوس به عنوان مقاصد احتمالی نام برده شده است. بارسلونا 

بیش از 17 میلیون یورو به دی یونگ بدهکار است.

هالند  پیکه فرگوسن  دی یونگ

سوژه شدن حرف های 9 سال پیش رضایت گواردیولا بازگشت به منچستر یونایتد راه حل، انتقال قرضی

اقتصاددان ها از چیزی استفاده 
می کنند به نام شاخص رضایت 
مشتری که اگر معادل فوتبالی داشته 
ـــالای سقف است. در یک  باشد، رم ب
سه شنبه معمولی در تابستان گرم 
پایتخت ایتالیا، بیش از 10 هزار نفر 
جمع شدند تا در »شهر ابدی« از 

پائولو دیبالا استقبال کنند.
شاید رضایت شما به عنوان یک 
هوادار لزوماً به نتایج بستگی نداشته 
ــگاه  ــه از باشـ ــی کـ ــه حسـ ــه بـ ــد بلکـ باشـ
می گیرید مربوط باشد، بخصوص 
اگر مربی تیم ژوزه مورینیو باشد 
ــل او در  ــرده هیچ کس مثـ ــت کـ ــه ثابـ کـ
شوق آفرینی و دلبری از بازیکنان، 
هواداران و رسانه ها استاد نیست.

بیایید با هم مرور کنیم؛ ده هزار نفر 
در وسط گرما آمدند تا دیبالا را ببینند 
که به عنوان بازیکن آزاد به تیم شان 
ملحق شده. او قطعاً بازیکن مستعد 
و محبوبی است اما از این جهت 
شباهتی به لیونل مسی و کریستیانو 
ـــدارد، بازیکنی که یوونتوس  ـــدو ن رونال

ترجیح داد رایگان برود و قرارداد 
بهتری با او نبندد.

اینجاست که منطق و احساس راه 
جداگانه خود را طی می کند دقیقاً 
همان اتفاقی که در فصل قبل رخ 
داد. حالا برای خیلی از هواداران رم، 
مورینیو معجزه گر است و روی آب راه 
می رود. بله تیم او پیشرفت کرده اما 
فقط یک رتبه و یک امتیاز از هفتم 
به ششم و از 62 امتیاز به 63 امتیاز. 
آن هم بعد از اینکه از همه تیم های 
اروپا بیشتر هزینه خالص داشتند به 
جز آرسنال و منچسترسیتی. درست 
است که برای اولین بار در شصت و 
چند سال یک جام اروپایی بردند اما 
این فقط لیگ کنفرانس اروپا بود و در 
راه این قهرمانی دو بار به تیم نروژی 

بودوگلیمت باختند.
فوتبال مورینیو هم مثل همیشه 
جذاب نبود و با سبک محبوب 
مالکانه تیم های طراز اول اروپا 
ــا  ــز بـ ــرفت ناچیـ ــن پیشـ ــود. ایـ ــه بـ بیگانـ
ولخرجی ها سازگار نبود؛ نه فقط در 

ــه رم در فهرست  ــالات بلکـ ــل و انتقـ نقـ
بالاترین دستمزدها در لیگ ایتالیا 
چهارم است و مورینیو دومین مربی 
با بیشترین دستمزد در سری A بود.

تازه واردها هم چنگی به دل 
نمی زنند. دیبالا که سه ماه دیگر 
با  ره  ا له می شود، همو سا  29
مصدومیت درگیر است و ثبات 
ــا ماتیچ که فردا  بالایی ندارد. نمانیـ
34 ساله می شود، مثل او زیاد 
مصدوم می شود و این اواخر اصلاً 
موفق نبوده و زکی چلیک مدافع ترک 
که 25 ساله و خوب است اما هیچ 
شباهتی به کافوی بعدی ندارد. همه 
اینها اهمیتی ندارد وقتی مورینیو 
شهر را به دست گرفته و مردم هم 
ــود.  ــن کار راحت نبـ ــد. ایـ رضایت دارنـ
بله قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا 
کمک کرد اما مورینیو قبل از آن 
خودش را جا انداخته بود. در فصل 
2021-2020 هم تیم در اروپا روند 
خوبی داشت و تا نیمه نهایی لیگ 
اروپا رفت؛ با شکست امثال آژاکس 

و شاختار اما هیچ کس به سلف او، 
پائولو فونسکا اهمیتی نداد با آنکه 
منابع خیلی کمتری در اختیار داشت.

چیزهای بیشتری است. بیشتر از 
ـــر  ـــو در براب فریادهای شورانگیز مورینی
ـــه سینه اش،  هواداران و مشت زدن ب
بیشتر از 27 گل تامی آبراهام و 
دویدن های لورنزو پلگرینی و تکنیک 

نیکولو زانیولو.
ما اینها را قبلاً هم در مورینیو 
دیده ایم، در دوره اولش در چلسی، 
در تمام مدت کارش در اینتر و 
بخشی از زمانش در رئال مادرید، 
منچستریونایتد و تاتنهام. ما دیده ایم 
چطور از هواداران دلبری می کند به 
نحوی که حتی مربی های موفق تر 
از او نمی توانند. رم در یک فصل 
ــواداران  ــر هـ ــا اگـ ــده امـ ــگاه نشـ ــر باشـ ابـ
بخواهند باور کنند، امکانش وجود 
دارد. این یک قاعده کلی است، 
هرچه باور داشته باشید همان 
ــا در  ــاد یـ ــود. در ارتش، در اقتصـ می شـ
سیاست هر رهبری به شما می گوید 

نیمی از کار این است که به کاری 
ــام دهید،  ــه به شما می گویند انجـ کـ
باور داشته باشید. اما آیا دوام دارد؟ 
ـــم  ـــن اشاره می کنی ـــه ای ـــاً و عقلاً ب منطق
که پایان کار مورینیو در چلسی )هر 
دو بار(، در یونایتد، در اسپرز، در رئال 
مادرید )در واقع همه جا بجز پورتو و 
اینتر، دو باشگاهی که بعد از فتح لیگ 
قهرمانان آنها را ترک کرد( خوب نبوده 
هر چند ممکن است چیزی در رم 
ببرند. اما رم و هوادارانش باور دارند. 
این مهم است. بیشتر هواداران به 
ــن  ــدر روشـ ــده را آنقـ ــو آینـ لطف مورینیـ
می بینند که به عینک آفتابی نیاز 

پیدا می کنند.
درس بزرگ چیست؟ اینکه باور ارزش 
دارد. عامل حس خوب مهم است. 
هواداران باشگاه های خیلی بهتر از 
رم، روی کاغذ و عملاً از منچستریونایتد 
ـــد، از یوونتوس  ـــا اتلتیکومادری ـــه ت گرفت
تا چلسی با تردید و نگرانی های 
بیشتری روبه رو هستند تا هواداران 

رم مورینیو.

رئال مادرید آخرین تمرینش را قبل از 
مصاف دوستانه با یوونتوس در حالی 
انجام داد که تمام بازیکنانش را در 
اختیار داشت و این به سرمربی تیم 
کارلو آنچلوتی اجازه می داد که تا جای 
ممکن تاکتیک های مورد نظرش را 
مورد آزمون و خطا قرار دهد. نکته مهم 
این تمرین این بود که مشخص شد او 
دارد روی ترکیب اصلی کار می کند که به 
احتمال فراوان همان ترکیب خواهد بود 
که دهم آگوست در هلسینکی فنلاند و 
در بازی سوپرجام اروپا به میدان خواهد 
فرستاد. ترکیبی که متشکل از کورتوا، 

کارواخا، میلیتائو، آلابا، مندی، مودریچ، 
کاسمیرو، کروس، فده والورده، بنزما و 
وینیسیوس است. به عبارت دیگر، این 
همان ترکیب است که رئال مادرید دو 
ماه پیش با آن فینال لیگ قهرمانان را 
در پاریس فتح کرد. این ترکیب، اعضای 
یک تیم در تمرینات رئال مادرید بودند 
در حالی که تیم مقابل آنها شامل لوکاس 
کانیزارس، لوکاس واسکز، رودیگر، ناچو، 
وایخو، شوامنی، کاماوینگا، سبایوس، 
آسنسیو، ادن آزار و رودریگو می شد و 
توبیاس، مایورال، لاتاسا و ماریانو هم 
بازیکنان تعویضی بودند. تعداد مربیانی 

که می توانند مانند کارلو آنچلوتی امور 
داخلی رختکن یک تیم را مدیریت کنند 
معدود است. در واقع شاید هیچ  کسی 
مانند او نتواند این کار را انجام دهد. به 
لطف تجربیاتی که از دوران بازیگری اش 
دارد و حرفه ای سراسر افتخار به عنوان 
یک مربی، این مرد ایتالیایی در مدیریت 
فردی نفرات تیمش برای به حداقل 
رساندن ریسک طغیان و نارضایتی 
در میان نفرات نیمکت نشین، استاد 
است. در حالی که چیز زیادی به بازی 
سوپرجام اروپا برابر اینتراخت فرانکفورت 
در شهر هلسینکی فنلاند باقی نمانده، 

صرف نظر از اتفاقی غیرمنتظره می توان 
انتظار داشت که رئال مادرید با همان 
نفراتی به مصاف قهرمان لیگ اروپا برود 
که در فینال برابر لیورپول قرار گرفت. این 
تصمیم او هم منطقی است. اکثر نفرات 
آن ترکیب از جمله کورتوا، کارواخال، 
مندی و... در بازی های دوستانه اخیر 
از جمله ال  کلاسیکو نشان دادند که 
به مرز آمادگی کامل رسیده اند. به این 
ترتیب تازه واردهای تیم از جمله آنتونیو 
رودیگر و اورلین شوامنی فعلاً باید در 
صف انتظار برای ورود به ترکیب اصلی 

کهکشانی ها بمانند.

تازه وارد های 
رئال مادرید 

در صف 
انتظار


